[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
третьего заседания Координационного совета представительных органов местного самоуправления Кондинского района

Рассмотрев утверждённую повестку дня третьего заседания Координационного совета представительных органов местного самоуправления Кондинского района, заслушав и обсудив доклады                         по основным вопросам, Координационный совет решил:

1. Информацию «О работе с избирателями и информированности населения о деятельности органов местного самоуправления» принять                     к сведению.
2. Информацию «О контроле за исполнением вопросов местного значения» принять к сведению.

3. Информацию «О разработке, принятии и вступлении в силу муниципальных правовых актов» принять к сведению.

4. Информацию «О Координационном совете представительных органов местного самоуправления Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» принять к сведению.

Рекомендовать органам местного самоуправления городских                           и сельских поселений Кондинского района оказывать помощь в организации и проведении выездных заседаний Координационного совета представительных органов местного самоуправления Кондинского района                  в соответствующем муниципальном образовании.
5. Информацию «О депутатских объединениях (фракции, группы)                       и о работе депутатской фракции Думы Кондинского района» принять                      к сведению.
Рекомендовать органам местного самоуправления городских и сельских поселений Кондинского района:

1) избрать руководителей депутатских объединений (фракций);

2) представить информацию о руководителях депутатских объединений (фракций) для формирования состава депутатского Совета руководителей депутатских объединений (фракций, групп) в Кондинском районе.
6. Информацию «Об изменениях законодательства в области местного самоуправления» принять к сведению.
Рекомендовать Аппарату Думы Кондинского района ежемесячно направлять в представительные органы местного самоуправления поселений информационно-аналитический обзор изменений законодательства в области местного самоуправления.

7. Настоящее решение направить в органы местного самоуправления городских и сельских поселений Кондинского района.
Глава Кондинского района,

председатель Координационного совета
                             А.Н. Поздеев

пгт.Междуреченский

24 декабря 2013 года

№ 11